

Nasz olimpijczyk

Absolwent Szkoły Podstawowej w Przeźmierowie Wojtek Włodarczak (uczeń Katarzyny Chojnickiej, obecnie uczeń gimnazjum Sióstr Urszulanek w Poznaniu) został laureatem XVIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Olimpiady Historycznej „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego – o niepodległość i granice Rzeczypospolitej”.

Eliminacje do finału przebiegały w czterech etapach: szkolnym rejonowym, wojewódzkim i ogólnopolskim. Do konkursu przystąpiło ponad 20 tysięcy uczniów z całej Polski, z których 117 finalistów walczyło w czerwcu o najwyższe laury. Finał odbywał się na terenie Centralnego Muzeum Wojska Polskiego oraz Cytadeli w 7 konkurencjach: eksponat muzealny, geografia mili-



Wojtek Włodarczak

fot. archiwum

tarna, broń, barwa, malarstwo, pieśń, literatura i poezja oraz zabytki i obiekty historyczne. Młodzież m.in. rozwiązywała testy, omawiała wylosowany eksponat, oprowadzała po wybranym losowo warszawskim obiekcie historycznym.

Patronat honorowy nad konkursem objął prof. dr hab. Grzegorz Nowik i prof. nadzw. dr hab. Aleksandra Skrabacz z Uniwersytetu im. Kardynała Wyszyńskiego i Wojskowego Centrum Edukacji Obywatelskiej.

Organizatorzy przygotowali dla finalistów wiele niespodzianek: wizytę w Belwederze oraz udział w uroczystej odprawie wart przy Grobie Nieznanego Żołnierza.

Uroczyste zakończenie i wręczenie nagród i dyplomów odbyło się w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego.

Gratulujemy Wojtkowi i życzymy kolejnych sukcesów!

Wiadomości brackie

W wiadomościach brackich garść informacji o naszej utalentowanej młodzieży. Okazją ku temu są dobre wyniki uzyskiwane w zawodach organizowanych przez Polski Związek Strzelectwa Okręg Leszczyński (w jego ramach nasze bractwo działa jako sekcja strzelecka).

Młodzież strzela w konkurencji k.d.w 20. Jest to pozycja leżąca, odległość 50 m do tarczy papierowej, z karabinka sportowego kaliber 5,6mm. W zawodach, które odbyły się 23 czerwca na strzelnicy Lizawka w Poznaniu, nasz junior Mariusz Walas zajął drugie miejsce, a na trzecim zawody ukończył Bartosz Spychała. 14 lipca na strzelnicy w Tarnowie Podgórnym wspomniani juniorzy zajęli takie same miejsca.

30 czerwca młodzież wystartowała również w zawodach zorganizowanych przez Zjednoczenie Kurkowych Bractw Strzeleckich RP w Pleszewie w rywaliza-



cji o tytuł Młodzieżowego Króla Zjednoczenia. W zawodach brackich zawodnicy strzelają z pozycji stojącej do „Kura”, zestrzelenie „Kura” wyłania zwycięzcę. Gratulujemy zawodnikom udanych startów i życzymy, aby dalej z sukcesami reprezentowali naszą Gminę oraz Bractwo Kurkowe.

Informujemy, że strzelnica jest otwarta w każdy wtorek i czwartek, w godz. 16.00-20.00. Zapraszamy!

Szczegółowych informacji udziela brat Leszek Jerzak pod numerem tel. 880 584 242.

Z brackim pozdrowieniem
St. Bączyk

Najlepsi młodzi strzelcy

fot. archiwum